



ידי ושם



המשרד לאזרחים ותקום

# "לדורות"

## סיפורי החיים של ניצולי השואה החיים בישראל שאלון לרישום קורות ניצולת/השואה

איסוף סיפוריהם של ניצולי השואה הוא אחד המרכיבים החשובים ביותר בשימור זיכרון השואה ובהנחלתו לדורות הבאים. לכן, המידע על קורותיהם של הניצולים חיוני מאוד לחוקרים ולבני הדורות הבאים. בעזרת מידע זה אפשר יהיה להכיר את הסיפורים הפרטיים המרכיבים את התמונה הרחבה של תקופת השואה. לסיפור האישי שלכם יש חשיבות לאומית, מחקרית וחינוכית. אוסף הסיפורים יעלה לאתר אינטרנט מיוחד שכתובתו [www.ledorot.gov.il](http://www.ledorot.gov.il). אנו מודים לך מראש על הבכנות לשיתוף הפעולה.

### שם משפחה ושם פרטי כיום

שם משפחה: קאן	שם פרטי: ג'נה
---------------	---------------

### פרטים אישיים לפני השואה ובתקופתה

יש לרשום שמות ומקומות באותיות דפוס (גם בלועזית) במקומות המסומנים. חובה למלא את השדות המודגשים.

שם משפחה לפני המלחמה או בתקופתה		שם פרטי לפני המלחמה או בתקופתה	
SHERMAN		שלמן	
שם פרטי לפני המלחמה או בתקופתה		מקום לידה (ישוב, מחוז):	
GENYA		לודז	
שם פרטי של האב:		שם פרטי ושם נעורים של האם:	
פיש		חנה קלמנצ'אק	
שם פרטי של האישה/הבעל (האם היה/תה נשוי/נשואה לפני המלחמה):		שם נעורים של האישה:	
מקום מגורים לפני המלחמה (ישוב, מחוז):		מקום מגורים בתקופת המלחמה (ישוב, מחוז, ארץ):	
לודז		פולין	
השכלה/תואר אקדמי לפני המלחמה:		מקצוע לפני המלחמה:	
קייס עממי		קבוצת עובדי קרקע, מדושת פלדקיי	
מקום מגורים בתקופת המלחמה (ישוב, מחוז, ארץ):		האם היית בגטאות? אילו ומתי?	
		לודז 1941	
מקום מגורים בתקופת המלחמה (ישוב, מחוז, ארץ):		האם היית במחנות? אילו ומתי?	
		לודז	
מקום השחרור:		תאריך השחרור:	
לודז		1945	
האם שהית במחנה עקורים? שם המחנה?		לאן עברת/חזרת לאחר השחרור (ציין מקום)?	
לודז		לאן עברת/חזרת לאחר השחרור (ציין מקום)?	
מקומות/מחנות בדרך לארץ ישראל:		שם האנייה: (אם עלה בדרך הים)	
		שנת העליה: 1951	

אנא ספרי על קורותיך לפני המלחמה

(ציוני דרך: משפחה, סביבה, ילדות ולימודים, עבודה, חברות בארגון):

נא לכתוב בגוף ראשון

אבי היה סוחר סקסטיל ואי עברה לו יחד עם עיסוקו בעסקאות בקרית.  
הייע 5 ילדים - היה לי שני אחים ו-4 אחיות, ואני הייתי האמצעית.  
לאחר שסיימתי את ביה"ס העליון התחלתי לעבוד בקרית מנוחה לילדים.  
הקרית בו גדלתי היה קרית דת. שארע בו מסודרת, מצוות ומצילים.

אנא ספרי על קורותיך בזמן המלחמה

(ציוני דרך: מעצר וגירוש, גטאות, מחנות וצעדות מוות, במסגרת או בזהות בדויה ושם בדוי, פעילות ותפקידים ביוגנט/תנועות נוער/מחתרת/פרטיזנים, השתתפות בבריחה/התנגדות/לחימה; האם אדם/ארגון יהודי/לא יהודי סייע באופן משמעותי להצלחתך; בריחה/הגירה בכפייה, פינוי/אנוקואציה למרכז ברית המועצות):

אנשן אונט - את כל יהודי לגדל והסביבה - לגדל לגדל.  
למן קצרו לאחר מכן התחלתי עם בעלי צילוק והייע יחד בגטו עם 2  
ילדים קטנים. לאחר מכן הוא לקח לרשקה ואני ראיתי אונט.  
ידעתי שהגדמנים לא לוצים בטקרת והיה לי הרור שאני חייבת להציל  
את הילדים שלי.  
קרית אהטו ב 1941 עם 2 ילדי הקטנים - שהיו אני בגיל שנה ושנתיים.  
הרורתי זשם קריל, בהתחלה - התחלתי ביערות באשך היום, זבלות  
התקדמתי, עד שיצאתי אשטח הקלחמה.  
זאל המטכע לערות מהתחמה.  
כל פעם שהתחמה התקדמה ושאלתי שהגדמנים מציצים ברחמי שוק.  
עבדתי בהקדמה מקומות עבדתי בעבודות זבדמנות על מעג אהאביל.  
את ילדי שהיו איתי כל הלמן.  
קמאי 1945 יצאתי מכל סכנה. הצלחתי להציל את ילדי.

אנא ספרי/י על קורותיך מתום המלחמה ועד עלייתך לארץ  
(ציוני דרך: השחרור וחזרה הביתה, חיים אחרי המלחמה, בריחה, העפלה/עלייה):

לאחר המלחמה שבתי עם ידיי אלדז' קעלי ציליק, שהצליח גם הוא להנצל יאן הצורר חיפש אותי והתאחדתי איתו. חיינו 4 שנים קלודז', שביאה לבסוף יחדיו בן ניסל קלודז' התפרנסנו מקוץ האדמה אדמיטסי שפעלי, שהיה נזר, פתח שם ב-1951 שמענו על העלייה לארץ והחלטנו לעלות גם.

אנא ספרי/י על חיך בארץ  
(ציוני דרך: לימודים/תעסוקה, שירות צבאי, פעילות ציבורית או תרבותית, משפחה/דורות המשך וכו'):

בהתחלה - קמהלך השנים הדאשטות - גרנו בקיט צוליס. לאחר מכן עברנו לניסלן. את קיט המאכנה אדמיטסי הסתדקנו קלודז' אורל, ולאחר מכן את קיט הניסלן. הצלחתי להציל את ידיי ולצבור לדורות המשך: יש לי 3 ילדים, 6 נכדים ו-10 נינים בן ירגו.